石林彝族自治县住房和城乡建设局
[image: image1]
〔A类〕
〔公开〕
石建函〔2021〕27号
石林彝族自治县住房和城乡建设局
关于县政协十届五次会议第129号提案答复

的函
毕颖委员：
您提出的《关于解决县城部分区域停车难的建议》提案收悉，现答复如下：
基本情况
按照“美丽县城”指标体系建设的要求，近年来，石林县委、县政府加大对停车设施的建设和管理，完善硬件设施，强化交通管理，取得了一定成效，石林县目前公共转运的停车场有4个：石林客运站、东部客运站、上海新天地旁客运站、紫玉村客运站。

意见建议办理情况

一是于2016年施划的城市道路停车泊位2733个由石林投资开发有限公司依法组织经营权公开竞拍，由石林县劳动服务有限公司进行有偿收费管理。

二是为充分挖掘社会停车资源，有效缓解县城停车压力，切实提升社会管理水平和城市管理质量。根据《石林彝族自治县人民政府办公室关于机关企事业单位公共场所对外开放的通知》，制定了《石林彝族自治县机关企事业单位公共场院对外开放实施细则的通知》，并下发各部门进行执行，共有53家机关企事业单位公共场院对外开放停车。
三是项目配套的停车泊位及公共转运的停车场所由各产权单位进行自主管理。

四是经过前期准备酝酿，石林引入智能停车综合系统已进入日程议题，目前也完成前期调研，方案讨论等，预计年底前上线智能化停车收费管理系统。

三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局将积极配合县公安局、县城管局等相关职能部门，做好县城建成区范围内停车泊位的施划、管理等工作，真正解决我县停车难，停车不方便的问题。
感谢您对政府工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：王家顺   0871-67786846）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2021年9月30日

抄送：县委办公室或县政府办公室，县政协提案委。
石林彝族自治县住房和城乡建设局   2021年9月30日印发